

CORREO ARGENTINO CASA CENTRAL.	Cocesion N° 4289
	Franqueo Pagado
	Tarifa Reducida
	Concesión N° 4015

Mendoza 2280, Avellaneda
1870 - Avellaneda
Buenos Aires, T. E. 208 - 5027
Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual
N° 1.202.109
Director resp. - P. Agustin STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

PERIODICO QUINCENAL LITUANO

JUNIO DE 1981.

VII PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO REZOLUCIJOS

(Pabaiga iš pr. Nr.)

II. - VADOVŲ PARUOŠIMAS

Yra prieita išvados, kad greta pavienių galimybių ir šaltinių panaudojimo vadovų paruošimui, dar papildomai turi būti planuojama vadovus ir vadovavimui besiruošiančius jaunuolius siųsti į kitus Pietų Amerikos kraštus ir į Šiaurės Ameriką su tikslu tobulintis lietuvių išlaikymo darbe.

III. - LIETUVIŲ JANIMO SĄJUNGOS SEKCIJŲ STEIGIMAS

Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo atstovai ragina Urugvajaus jaunimą, kad šis, norui, galimybės ir reikalui esant, įsteigtų oficialią Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjungos šaką, kuri vadinsis Urugvajaus Lietuvių Jaunimo Sąjunga.

IV. - KURSAI

Suvažiavę jaunimo atstovai pataria, kad Pietų Amerikos veikiantieji vienetai, kurie pageidauja stovyklų vadovų, paramos (finansinės ar kitokios), bei jaunimo veiklos gairių, kreiptųsi tiesioginiai į savo krašto Jaunimo Sąjungos Valdą, kuri, gal negalėdama padėti pati, galės perduoti minėtus pageidavimus atatinkamoms centrinėms organizacijoms, tuomi išvystant tvarkingą ivairių kraštų reikalavimų koordinaciją, kuri padės teigiamai į formuluotus pageidavimus atsakyti.

V. - KULTŪRA

Jaunimas konstatuoja, kad ivairiuose kraštuose veikia kultūrinis lietuvių gyvenimas, tuomi džiaugiasi ir pabrėžia atatinkamų kultūrinės veiklos priemonių reikalingumą, kaip pav. parodos, skaidrės, konkursai, koncertai, tautosakos pažinimas, šokiai, dainos, muzika ir t.t.

VI. - PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNIMO KOMITETAS (PALJK)

P.A.L. Kongresas įvertina pirmosios komiteto valdybos dar-

bą. Drauge sveikina antros kadencijos naują valdybą, kuri veiks Brazilijoje.

Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas priima Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo Komiteto (PALJK) statuto pakeitimus, kurie tinkamai atsako į praktiškos komiteto veiklos reikalavimus ir įrodo komiteto gyvastingumą.

VII. - LIETUVIŲ KALBA

Jaunimo atstovai supranta lietuvių kalbos svarbą ir skatina Pietų Amerikos jaunimo organizacijas ieškoti būdų, pavieniui ar bendrai su vyresniųjų organizacijomis, plėsti ir puoselėti lietuvių kalbos dėstymo galimybes.

VIII. - SPAUDA

Pietų Amerikos Lietuvių kongresas pritaria jaunimo pageidavimui įtraukti į Pietų Amerikos lietuvių spaudą vietinio krašto kalba redaguojamus skyrius.

SVEIKINIMAI

- Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas sveikina brolius lietuvius kovojančius tėvynėje už Lietuvos laisvę.
- Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimas sveikina kovojantį Lietuvos jaunimą.

BŪSIMI SUVAŽIAVIMAI

- 1.— Nutarta sekantį Pietų Amerikos Lietuvių Kongresą ruošti 1985 metais. Ruošimo pirmenybė paliekama Venezuelos lietuviams, tačiau galutina sekančio kongreso vieta ir data bus nustatyta 1983 ar 1984 metais, Pietų Amerikos organizacijų pirmininkų suvažiavimo metu.
- 2.— Pietų Amerikos Lietuvių Kongresas pritaria V-to Pasaulio Lietuvių Jaunimo ir Pirmo Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimo Suvažiavimo projektams.

Pasirašė Resoliucijų komisija:

kun. Pranas Gavėnas - Brazilija
Vytautas Dorelis - Urugvajus
Vaclovas Slotkus - Kolumbija
Aras Mažeika - Venezuela
kun. Juozas Petraitis - Argentina

TRAGIŠKAJAM BIRŽELIUI - 40 METŲ

Su birželio mėnesiu kasmet atgyja viena iš mūsų tautos tragedijų - sibirinių trėmimų, kurie visus taip giliai sukrėtė, kad pasidarė neužmiršami, nors jau šiais metais suėjo 40 metų. Tie masiniai trėmimai buvo tokie baisūs, kad jie neišdyla iš tautos atminties ir vargu ar kada jie išdils, nes sukrėtimas palietė ne tik tuos, kurie buvo išvežti į Sibirą ar į kitas plačios Rusijos sritis ir ten mirė arba praradę sveikatą grįžo Lietuvon, bet ir visus kitus tos tragedijos liudininkus. Tai buvo gilus skausmas, kuris nuaidėjo per visą tautą ir tebeaidi šiandieną net išivijoje, gyvenančioje toli nuo savo tėvynės. Jeigu to skausmo nejaustum ir jį išmirštumėm - taptume tingiais tautos skausmo išdavikais.

Mūsų paskirtis - visur liudyti sibirinę tragediją, juo labiau, kad 1941 m. pradėti trėmimai nesiliauja ir dabar.

Tiesa, nėra masinių trėmimų, bet yra daugybė pavienių asmenų ištremtų į Sibiro lagerius ir kalėjimus. Niekas nežino jų skaičiaus, bet tikriausiai jų yra šimtai, jei ne tūkstančiai. Be to Lietuvos jaunimas karinę prievolę turi atlikti tolimuose Sov. Rusijos plotuose, tai irgi savotiška tremtis.

Lietuva yra okupuota, bet nenugalėta. Tautos dvasia gyva liaudyje. Iš jos kyla sveikas lietuviškas elementas, kuris kovoja už Lietuvos laisvę, už religijos laisvę. Leidžiamos slaptos informacijos - laikraščiai, žurnalai. Jie kovoja už pagrindines žmogaus teises - už tiesą ir laisvę. Daug tokių kovotojų nukentėjo, atsidūrė Sibire kalėjimuose ar lageriuose. Jie nėra jokie nusikaltėliai, bet laisvės kovotojai, kuriems priklauso didžiausia pagarba. Jų kova yra visos lietuvių tautos kova už savo teises.

UŽ KĄ TREMTIS?!!!



Už ką tremtis? - medžio raiziny

kun. A. Lubicko.

Mes šliejamės kartu su tais, kas liko dar tėvynei.
Petys — petin, draugai, išlikę po kovos,
Nors daug piktų kačių dar draskosi krūtinėj —
Už viską mums brangiau gerovė Lietuvos!

Dabar mums ne vis tiek, kas ruoš mūs ginti taiką,
Kas pirmojo piliečio kėdėje sėdės,
Kada tauta, kaip medis nugenėtas.
Dar daug pavasarių savo šakų gedės.

(Iš Sibiro lietuvių poezijos)

SEKMADIENIO RIMČIAI

+++++

GYVYBĖS DVASIA

Kai Dievas sukūrė pirmą žmogų - Adomą iš žemės, jam trūko, gyvybės. Todėl Dievas įkvėpė jam gyvybės dvasią, kuri padarė žmogų gyvą ir panašų į Dievą.

Kai Kristus įkūrė savo bažnyčią iš dvylikos apaštalu, bet ir jai trūko gyvybės dvasios, kuri buvo atsiųsta

ba: pradėjo steigti naujos krikščionių bendruomenės arba parapijos, kurioms ėmė vadovauti vyskupai, o jiems pagalbon atėjo kunigai.

Krikščionių bendruomenės pasižymėjo didele meile. Visi stengėsi vykdyti meilės įstatymą: dalinosi vieni su kitais žemiškomis gėrybėmis, turėjo



Sekminių dienoje virš apaštalu. Tuomet bažnyčia pasidarė gyvas organizmas, nes jos siela tapo šv. Dvasia.

Šv. Dvasios veikimas tuoj pat pasirodė apaštalu tarpe. Dar tą pačią dieną jie atvertė apie 3000 žmonių. juos apkrikštino ir sutvirtino Šv. Dvasios dovanomis.

Tokiu būdu pradėjo veikti Kristaus įsteigtoji Bažnyčia Šv. Dvasios pagal

bendrą fondą, iš kurio buvo aprūpinti nami biednieji. Tokiu būdu visi turėjo kas reikalinga pragyvenimui, nieko nestokojo.

Kur yra jų sugyvenimo ir meilės paslaptis? Apaštalu knyga mums apreiškia šią paslaptį, joje rašoma, kad jie tvirtai laikėsi apaštalu mokslo, visi dalyvavo bendroje maldoje ir duonos laužyme (suprask - komunijoj). Čia

kaip tik yra pirmųjų krikščionių paslaptis jų didelis pasisekimas pagonių atvertime.

Kaip yra su mūsų dienų parapijomis? Ar galėtumėm apie jas pasakyti tą patį? Ar mes laikomės Bažnyčios mokslo, jos pamokinių, ar mes dalyvaujame bendroje maldoje ir Šv. Komunijoje sekmadieniais šv. Mišių aukoje? Todėl labai nenustebkime, kad mūsų tarpe nėra tos meilės ir vienybės, nes mums trūksta to vienybės prado - tai Kristaus Evangelijos įgyvendinimo, trūksta mums maldos dvasios ir aktyvaus dalyvavimo šv. Mišių aukoje.

Kad mūsų parapijos atsinaujintų ir taptų tikros gyvos dvasios nešėjos, reikalinga vėl grįžti prie tos dvasios šaltinių - prie šv. Rašto, ypač Evangelijų mokslo įgyvendinimo. Reikalinga yra bendra malda, kuri visus sujungtų į vieną darnią šeimą, reikalinga yra dalyvauti Eucharistinėje Puotoje, kur Kristus mums duoda tai, ką jis turi brangiausio: savo kūną ir kraują kaip atsinaujinimo ir vienybės garantiją.

Todėl kiekviena šeima tegul skaito ir gyvena pagal Kristaus mokslą Evangelijose, tegul susirenka bendrai maldai ir tegul visi dalyvauja šv. Eucharistijoje. Tuomet pasijusime, kad ateina, atsinaujinimo laikai.

Būkime gyvos dvasios nešėjai mūsų tarpe.
Kun. Agustinas

Šišlauskams, J. Žagrakalienei.
Juozas Martinkus

MIŠIOS UŽ POPIEŽIŲ

Berisso mieste, Marijos krikščionių Pagalbos bažnyčioj, gegužės 22 d. 17.30 v. buvo suorganizuotos šv. mišios Popiežiaus Jono Povilo II sveikatos intencija. Mišiose dalyvavo imigrantų įvairių tautybių atstovai su savo kapelionais. Tačiau tą vakarą pasitaikė audringas bei lietingas oras ir todėl į pamaldas atsilankė tik virš 100 asmenų. Mišias koncelebravo 3 kunigai. Koncelebracijai vadovavo italų kapelionas iš La Platos ir pasakė tai progai pritaikintą pamokslą. Su juo koncelebravo lenkų kunigas ir lietuvis kun. J. Petraitis. Be to, mišiose dalyvavo ir vienas sirų ortodoksų kunigas kaip svečias, nuoširdus katalikų draugas.

Amžinybėn iškeliaus

Juozui Kaušiliui

nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią žmoną Antaniną Kaušiliene ir dukrą Oną Aldoną.

Survilų šeima

Romas Malėla su žmona, J.A.V.

Tragiškai žuvus

Claudijui Cousillas Šimkūnui

jo skausmo prislėgtiems tėveliams, broliams, bobutei Albinai Šimkūnienei ir visiems artimiesiems - reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Pranas ir Bronė Galbuogiai

Viešpačiui pašaukus

Teofilijū Aliuką

jo liūdinčiam švogerui Lionginui Moseikai su šeima, gyv. Josė C. Paz ir kitiems artimiesiems, reiškiamo gilią užuojautą.

Kazimieras Šeškauskas
Adolfas Verčinskas

Viešpačiui pašaukus

Elzę Karpinskiene

jos liūdinčiam vyrui Juozui Karpinskiui ir kitiems artimiesiems reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Antanina ir Stasys Mikėlioniai

Amžinybėn palydėjus

Juozą Kaušilą

jo liūdinčiai žmonai Onai Kaušilienei, dukteriai Onai Aldonai, reiškiamo gilią užuojautą kartu liūdimė.

Ona Stundžienė ir sūnus
Vincas, Berisso

Ilgametei mūsų draugijos pirmininkei

Onai Bagdonienei

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiamo jos seseriai, mūsų organizacijos veikėjai - Anastazijai Bagdonienei su šeima, velionės sūnui Henrikui su vaikais ir kitiems artimiesiems.

"BIRUTĖS" DRAUGIJA

LAIKUI AUKOJO

\$ 80.000 — Emilijus Skapas
„ 30.000 — Stasė Barsantiene
„ 30.000 — Kazimieras Kaminskas
„ 20.000 — J. Šeškauskienė
„ 30.000 — Adolfas Muškėtas
„ 20.000 — Petras Rudėnas
„ 10.000 — Ignacijus Jeraminas
„ 10.000 — Dr. Rasa Kairelytė
„ 10.000 — Anastazija Krasauskienė
„ 10.000 — Verutė Sökaitė

„ 10.000 — Stefanija Rukšėnienė
„ 10.000 — Marijonas Čikota
„ 10.000 — Marija Kulikauskienė
„ 5.000 — Eugenija Norvaišienė
„ 5.000 — Juozas Karpinski
1 dol. — Alf. Valius

KALENDORIUI AUKOJO

\$ 80.000 — J. Giedraitytė de Falkowski
„ 20.000 — Josefa Noreikienė
„ 10.000 — Julija Žlabeienė

„ 5.000 — Ona Karevieniė
„ 5.000 — Sofija Rymavičienė
„ 5.000 — Kostas Baliukas
„ 5.000 — Sofija Pluščiauskienė
„ 5.000 — Antanas Geigas
„ 5.000 — Justina Skirkaitė
„ 5.000 — Olga Stasiukonienė
„ 5.000 — Romualdas Narbutas
„ 5.000 — Jurgis Viliamas
„ 5.000 — Ona Brakonienė
„ 3.000 — Andr. Šinkevičius
„ 2.000 — O. Stankevičienė

Visiems mieliems "Laiko" rėmėjams tariame nuoširdų ačiū.

LAIKO Administracija.

PADĖKA

Praėjus Motinos Dienos minėjimui "Birutės" daraujijoje, nuoširdžiai dėkojame kun. J. Petraičiui už šv. Mišių atnašavimą, broliui P. Gudelevičiui už vadovavimą giedojimui bažnyčioje, paskaitininkei M. Mačernienei, už dovanas: A. Muškėtui už plokštelę, I. Posaitei už fantus rifai. Dėkojame programos atlikėjams, V. Giedraičiui už rifos pravedimą, jaunimui už stalų aptarnavimą, valgių gamintojoms: A. Jušinskaitei, Z. Gražulevičienei, O. Marčiulionienei ir visiems dalyvavusiems šventėje - mūsų nuoširdus ačiū.
Valdyba

PADĖKA

Mano pusbroliui iš Š. Amerikos Alfonsui Vaičiui su žmona atvykus į Argentiją, nuoširdžiai dėkoju Persikų šeimai juos atgabenusius iš Ezeizo aerodromo į Berisso ir parodžiusiems La Platos miestą, taip pat šeimoms juos pasikvietusioms ir pavaišiusioms savo namuose: Persikams, Bukauskams,

SOCIEDAD LITUANA CATOLICA CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS "MINDAUGAS"

BERISSO - Provincia de BUENOS AIRES
Personería Jurídica N° 20835 - R. N. M. Mat. N° 533

CONVOCATORIA

A LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

SEÑOR ASOCIADO:

En cumplimiento de lo dispuesto por el nuevo estatuto social, tenemos el agrado de invitarlo a concurrir a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, la que se llevará a cabo en nuestra sede social sita en la calle Nápoles N° 4260 en la ciudad de Berisso el día 2 de Agosto de 1981 en la que se tratará el siguiente ORDEN DEL DIA:

- 1) Apertura de la Asamblea.
- 2) Lectura del acta anterior.
- 3) Designación de dos socios para firmar el acta.
- 4) Consideración y aprobación de la Memoria. Inventario, Cuenta de Gastos y Recursos, cuota societaria y Balance General correspondiente al año 1980 e informe del Organó Fiscalizador.
- 5) Renovación total del Consejo Directivo y del Organó Fiscalizador, para el período 1981 - 1983 (por dos años).
- 6) Aprobación del reglamento interno según el nuevo estatuto.
- 7) Aprobación de nuevas autoridades y cierre del acto.

Artículo 37° — El cuorum de cualquier tipo de Asamblea será la mitad más uno de los socios con derecho a participar. En caso de no alcanzar este número a la hora fijada, la Asamblea podrá sesionar válidamente treinta minutos (30) después con los socios presentes.

ANTONIO YOCYS

Secretario

JORGE SISLIAUSKAS

Presidente

JAUNIMUI

NOCHE DE SAN JUAN

En la noche del 19 de junio, la juventud Lituana, realizó un fogón recordando las tradiciones de San Juan.

El encendido del mismo fue llevado a cabo por el Juan de mayor edad, luego de esto se dio una breve reseña de la historia de las fiestas que se llevaban a cabo antiguamente en Lituania, luego se realizaron actividades de fogón, o sea, canciones, gritos, sketch y juegos, estos últimos referentes a las Jonines; luego de terminado el programa todos los allí presentes saciaron su apetito, calentando salchichas alrededor del fogón y entonando alegres canciones folklóricas lituanas. El fogón culminó cantando

nuestra querida canción, "LIETUVA BRANGI".

Luego de concluido el fogón, los jóvenes que participaron del mismo, expusieron sus opiniones sobre este tipo de actividad y se llegó a la conclusión que el fin es reunir a toda la juventud de la colonia sin importar de qué institución provenga cada uno de ellos, sino que todos unidos mantengamos la lituandad. Por eso el tikslas del fogón fue:

"LA JUVENTUD LITUANA ARGENTINA UNIDA, LLEVANDO COMO ESTANDARTE, LA LITUANDAD".

GUSTAVO CZOP.

DĒMESIO JAUNIMUI

Liepos 5 d. SLA jaunimas organizuoja išvyką į V. Elisą, kurios metu bus apmokomi jaunuoliai - jaunuolės kaip jaunesniųjų mokytojai, kurių stovykla įvyks liepos 12 d. Kviečiami ir kiti jaunuoliai prisidėti prie šio darbo.

Liepos 19 d. atvyksta pas mus iš JAV. Rasa Šoliūnaitė padirbėti su jaunimu. Programa jos buvimo metu jau sudaryta. Jaunimas prašomas būti kontakte su Jaun. Sąjungos nariais, kad susižinoti susibūrimų su ja tiksliai datas.

SKAUTAI

Jaunuolis Gustavas Czopas turėjo pokalbį su užsieniečių skautų grupės komisijos nariu Nicolas Siglarevič. Jis pasisiūlė padėti organizuojant lietuvių skautus. Skautų užuomazga yra pradėta SLA organizacijoj. Planuojama suorganizuoti skautus prie visų lietuviškų organizacijų, pradžioje bent po mažą grupelę.

JAUNIMO IŠVYKA Į URUGVAJŲ

A. Lietuvių Centro ansamblis "Inkaras", buvo pakviestas Urugvajaus Kultūros Draugijos palaikant Kongreso metu užmegstų draugystės ryšių jaunimo tarpe.

Gegužės 23 d. inkariečiai su savo palydovais išvyko su autobusu į Urugvajų ir jau tos pačios dienos vakare pasirodė L. Kultūros draugijos salėje su programa, kurią atliko drauge su Urugvajaus vyresniaisiais "Rintukais". Salė buvo pilna dalyvių, kurie audringais plojimais lydėjo programos numerius. Ypač patiko inkariečių atliktas vestuvių montažas. Programa baigta bendru abiejų ansamblių šokių "Gyvataru". Toliau vyko jaunimo pasilinksminimas, bendri šokiai per visą naktelę.

Sekančią dieną, sekmadienį, lietuvių pamaldas praturtino "Inkaras", sugiedodamas giesmę Ave Maria. Po pamaldų vyko sporto varžybos tarp "Inkaro" ir vyr. "Rintukų". Abi ko-

mandos smarkiai prakaitavo, sukirsdami net 14 golų. Taip, kaip pritiko, abi pusės po 7, taigi išėjo lygiomis. Rungtynės įvyko parapijos sporto aikštėje, o po to, ten pat parapijos salėje buvo bendri pietūs, kuriuos pradėjo "Inkaras" dainuodamas lietuviškas ir vietines dainas, pritariant gitara. Kalbėjo V. Dorelis - ULK Draugijos pirmininkas ir J. Mičiūdas - L. Centro pirmininkas. Abu kalbėtojai išreiškė didelį džiaugsmą dėl jaunimo susidraugavimo.

Po pietų, nors lietus lijo, jaunimas turėjo smagią kelionę į Punta del Este.

Pirmadienio ryte svečiai nuvyko į miesto centrą, apžiūrėjo miestą, kai ką nusipirko atminimui, o apie vidudienį, nuosirdžiai atsiveikinti ir palydėti pasuko namų link.

NAUJIENA SUSIVIENIJIME

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje įsisteigė 1914 m. Tai nemažas laikotarpis, kurio metu buvo daug dirbama lietuvių: buvo steigiami chorai, sporto klubas, krepšinio ir tinklinio stiprios anais laikais komandos, jaunimo skyrius, tautinių šokių ansamblis, lietuvių kalbos pamokos, dainų vienetas "Žibutės", įvairūs suvažiavimai, minėjimai, kaip pav. Motinos diena, Vasario 16 d. minėjimas, Penšinkų pietūs, koncertai ir tt.

Šiandieną SLA Centro valdyba yra sudaryta daugumoje iš jaunų žmonių. Jie yra daugumoje buvusių SLA kūrėjų ar senų darbuotojų vaikai. Jie giliai įvertindami savo tėvų ir senelių įvykdytą darbą, su gilia pagarba pėrėmė iš jų SLA vadovybės vairą, vykdydami toliau jų tėvų užbręžtą darbą, kad Susivienijimas būtų visuo met lietuviškas ir kartu keldami jo ekonomišką reikalą, kurie šiuo metu yra gana aukštai pakilę.

Mūsų tėvai, rūpinosi mums palikti ko daugiau ir ko geriau. Mes taip pat rūpinamės ateitimi, tat mūsų užsi-mojimas yra - įrengti SLA nuosavybėje maudymosi baseiną, kuriuo galėtų pasinaudoti ne tik susivienijimiečiai, bet ir visa lietuvių kolonija, ypatingai

jaunimas, kuris vasarą turėtų kur praleisti malonų laiką, susiburti, pabendrauti.

Bet pastatyti baseiną su visais jo priedais sudaro daug išlaidų. Todėl mes prašome lietuviškąją visuomenę paremti mus ne tik moraliai, bet ir materialiai, nes tai daroma visų naudai. Yra suorganizuota plataus masto rifa su labai gražiais laimėjimais. Laukiame visų prisidėjimo ir neužmirškime, kai šis darbas bus užbaigtas - jis liks ateičiai, liks mūsų jaunimui, jis sutrauks jaunimą po lietuvišku stogu. Remkime lietuvišką darbą, padėkime tiems, kurie ašsimojo jį vykdyti.

SLA Centro Valdyba
Baseino statymo Komisija

IŠ SLA VEIKLOS

1. Gimnastikos pamokos, kurios ankščiau vyko pirmadieniais ir ketvirtadieniais, nuo 1.6.81 bus antradieniais ir penktadieniais tomis pačiomis valandomis.

2. Mažųjų ansamblio dainų ir šokių repetitijos vyksta kiekvieną šeštadienį 16 val. Jų vadovė - lė Aleksandra Spreafico, padeda Monika Baršauskaitė. Jaunųjų ansamblis repetuoja taip pat šeštadieniais, 18 val., vadovas Osvaldas Levanavičius.

3. SLA vaikų ansamblis pasirodė 25.5.81. Pl. Mariano Moreno, Remede Escalada mieste, pakviestas Lanus miesto valdybos.

4. Birželio 19 d. 1981 m. 21 val. mūsų organizacijos patalpose įvyksta truko kampeonatas ir po to vakarienė. Nariai ir draugai kviečiami atsilankyti.

5. Centro Valdyba praneša, kad yra sudaryta komisija, kuri studijuoja galimybes įtaisyti mūsų organizacijos buveinėje plaukimo baseiną su jo priedais. Komisiją sudaro: N. Čyžius, M. Vogl, L. Stankevičius, J. Bakaitis, archit. Ad. Muškietas.

Jai pirmininkauja H. Spreafico. Ši komisija dirba sąryšy su Centro Valdyba.

S.L.A. Centro Valdyba

URUGVAJUS

PADEKA

Urugvajaus Liet. Kultūros daraujgia nuosirdžiai dėkoja vyresniųjų "Rintukų", jų tėvų bei valdybos vardu Argentinos Lietuvių Centro ansambliui "Inkarui", kuris gegužės 23 ir 24 dd. pradžiugino mūsų koloniją su savo gražia meno programa. Kartu dėkojame ir jų tėveliams bei palydovams iš Argentinos, kurie teikėsi praleisti tris draugystės ryšių dienas su Montevideo lietuviais. Ypatinga mūsų padėka tenka Liet. Centro pirmininkui p. Juliu Mičiūdui, Alfr. Ruplėnui bei Birutei Daratėnienei, kurių dėka ši kelionė ir programa įvyko.

U.L.K.D.-jos vardu - Vytautas Dorelis - pirmininkas.

Radio valandėlė. Urugv. L.K.D.-jos radio programa "Panoramas de la tierra del Ambar" (Gintaro žemės vaizdai) - jau keliolika metų transliuojama vietine kalba per Radio America (C X 46), kiekvieną šeštadienį, 20 val. Tačiau ši valandėlė turi finansinių sun-

kumų, o valdyba neturi lėšų jai išlaikyti. Buvo galvota net ją sustabdyti. Tačiau ją šoko gelbėti keli entuziastai draugijos garbės nariai: Pr. Stanevičius, Jul. Jazauskas ir kiti ir pasiūlė praktišką išvadą - kad kiekvieną šeštadienį būtų kitas garbės leidėjas. Ir patys stojo kaip pirmieji į jų eilę. Jų sumanymas turėjo laimingą išdava - nuo pr. m. gruodžio mėn. iki š. m. kovo mėn. kiekvieno šeštadienio programa turėjo savo garbės leidėją. Garbės leidėjų eilėje atsirado žmonių ir iš Argentinos - Brazilijos, Š. Amerikos. Šia proga dėkojame A. L. Centro pirm. J. Mičiūdui ir A. Ruplėnui, kurie įsirašė į garbės rėmėjų eilę. Laukiame daugiau panašių pavyzdžių.

M. K.

Argentinietis Petras Zuoza, atvyko iš Argentinos į Montevideo dalyvauti "Inkaro" ir "Rintukų" bendrame pasirodyme, lipdamas iš autobuso krito ir susilaužė koją. Paguldytas Sanatorio Italiano, kur jam buvo padaryta operacija.

Motinos Diena. Gegužės 17 d. buvo paminėta Motinos Diena. Prie jos organizavimo daugiausia prisidėjo jaunesnieji "Rintukai" ir katekizmo vaikai. Pradžioje buvo išklaustos šv. Mišios už motinas, vėliau pobūvis lietuvių parap. salėje. Programą atliko vaikai, juos paruošė mokytojos: C. Dorelytė, J. Dobilevičienė, B. Mačianskienė ir katekistės. Programa atlikta lietuvių ir vietine kalba. Po programos pasivaikšta šokoladu ir motinų suneštai pyragaičiai.

Eduardas Lapaitis yra pasižymėjęs Urugvajaus skulptorius. Jo viena skulptūra, stovinti Entrevero aikštėje, Montevideo mieste, tapo įamžinta pašto ženkle. Ženklas - dviejų pežų vertės. E. Lapaitis yra kelis kartus laimėjęs pirmąsias premijas.

Vyresnieji "Rintukai", norėdami sukelti lėšų kelionei į Kongreso stovyklą, sausio 17 d. turėjo parengimą. Dalyvavo daug žmonių, ypač jaunimo. Programa buvo graži. Gauto pelno beveik užteko apmokėti kelionei į Argentiną.

Urugvajaus lietuviai Vasario 16 d. paminėjo vasario 21 d. Minėjime dalyvavo svečias iš Brazilijos kun. P. Gavėnas ir viešnios iš Argentinos: prof. V. Bukauskaitė de Persico iš Berisso ir Cl. Rolando iš A. L. Centro. Jeunimas atliko plačią meninę programą.

Į Argentiną buvo išvykę praleisti Velykų šventes Antanas Zupka ir Stasys Goda su šeima.

Vyresnieji "Rintukai" labai gražiai atliko šokių programą VII Kongreso metu Argentinoje, gaila, kad negalėjo dalyvauti sekmadienio programoje, nes anksti rytą turėjo išvykti į namus.

Mirė. Gladys Druktelnytė Vaitu lionienė, Marija Šimanskienė, Kazimieras Zigmantavičius, Antanas Migelinskas, Jurgis Kučinskas, Marija Vaičienė, Juozas Bakša, Ignas Jankauskas, Elžbieta Naruševičienė, Vincas Matikas, Ignas Dubauskas, Kazimieras Stankevičius, Elžbieta Dažinskienė, Viktoras Vadeika.

UŽ MIRUSIUS



Šv. Mišios už a.a. Mariją Špokauskaitę Stelmokiene, jos dviejų metų mirties sukaktyje, bus atnašautos Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčioje šių metų liepos 29 d. 18 val.

Gimines ir draugus kviečia - Stelmokų šeima.

Už a.a. Joną Juozapaitį bus atnašautos šv. Mišios šių metų liepos 16 d. 18 val., Aušros Vartų liet. parap. pažnyčioje.

Gimines ir draugus kviečia žmoną Mariją Juozapaitienę.

Už a.a. Kazimierą Jagellą bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje šių metų liepos 7 d. 19 val.

Artimuosius kviečia žmona Elena Jagellienė ir vaikai.

MŪSŲ MIRUSIEJI



† Teofilijus Aliukas, 71 metų amž., mirė birželio 8 d. po operacijos sanatorijoje, iš kur ir palaidotas Chacarita kapinėse. Prieš du mėnesius jis palaidojo savo žmoną Bronę. Buvo kilęs iš Ukmergės apskr. Atvykęs į Argentiną gyveno pradžioje Berisso mieste, vėliau persikėlė į Quilmes. Išmirus lietuviams kaimynams. ieškojo lietuviškos aplinkos, pardavė namą ir apsigyveno V. Lugane, netoli Liet. Centro. Pasireiškė kaip geras lietuvis patriotas, dalyvaudavo lietuvių parengimuose, priklausė SLA ir L. Centro organizacijoms. palaikė lietuvišką spaudą. Liko švogeriš Lionginas Maseika su šeima, tolimi giminaičiai ir daug draugų.

† Jonas Švedas, muzikas - kompozitorius, 54 metų amž. mirė Clevelande. JAV. šių metų kovo 10 d. Buvo kilęs iš Vilkaviškio. Muzikos mokėsi Lietuvoje, Vokietijoje ir JAV-bėse. Jo kompozicijos yra mieliai dainuojamos mūsų solistų. Liko žmona dai-

PADĖKA

Mūsų brangiam vyrui ir tėvui - Juozui Kaušiliui mirus, nuoširdžiai dėkojame mums padėjusiems nelaimėje, pareiškusiems užuojautą ir palydėjusiems į kapines. Ypatinga mūsų padėka, kun. A. Steigvilai, už religinį patarnavimą, Z. Juknevičiui ir šeimai, Pranui ir Juozui Deveikiams, Ant. ir Emilijai Likevičiams, Catalinai Siminskienei, Mirkevičiui, Aleškevičiui, Sabaliui, Survilų šeimoms, Fernandez ligoninės direktoriui dr. Hector La Ruffa, draugams ir draugėm, dirbantiems Fernandez ligoninėje.

Žmona Antanina Kaušilienė su dukra Ona Aldona.

DĖKOJAME

Mūsų didžio skausmo valandoje - netikėtai žuvus mūsų sūnui Klaudijui, nuoširdžiai dėkojame pribuvusiems su paguodos žodžiu, pareiškusiems mums užuojautą, prisiuntusiems gyvų gėlių vainikus, gausiai dalyvavusiems šermenyse ir bažnyčioje bei palydėjusiems į amžino poilsio vietą Sarandi kapinėse. Ypatinga mūsų padėka Tėvams Marijonams, seselėm kazimierietėm, SLA organizacijai, lietuvių parap. mokyklos mokytojoms ir mokiniam, Caritas, Legion de Maria būreliams ir visiems a.a. Klaudijo draugams. Cousillas - Šimkūnų šeima.

nininkė Aldona (buv. Stempuzienė).

† Angele Stankevičiūtė Lubickienė, 81 metų amžiaus, mirė šių metų birželio 21 d. Velionė buvo kilusi iš Alytaus, 1927 m. atvyko į Argentiną sekančiais metais ištekėjo už Stasio Lubicko, kuris mirė 1942 m. palikdamas ją su dviem mažamečiais vaikais. Nuliūdime liko duktė Elena Katalina, žentas Angel Balerini, sūnus Silvijus Stasys, marti Bella Selva Hartig, anūikai: Roberto Omar ir Diego Alejandro Cesar bei Hernan Juan Javier ir Sebastian Silvio, seserėčia Kazimira Dumšytė su šeima V. del Dique, brolienė kun. Ant. Lubickas, Avellanedoje bei kiti tolesni giminės Argentinoje ir Lietuvoje. Palaidota su relig. apeigomis, kurias atliko kun. Ant. Lubickas, Lanus kapinėse.

† Juozas Kaušilas, 77 metų amž. staiga mirė ant dukters rankų 1981 metų birželio 1 d. savo namuose Sarandi mieste. Buvo kilęs iš Kačiūnų km. Utenos apskr. Į Argentiną atvyko 1929 m. Nuliūdime liko žmona Antanina Miklašytė Kaušilienė, žmonos pirmųjų vedybų duktė Ona Aldona Deveikytė, gailestingoji sesuo, dirbanti Fernandez ligoninėj. Palaidotas Lanus kapinėse.

† Vetern. gydyt. kapitonas Stasys Tallat-Kelpša, 82 metų, mirė sausio 3 d. Savo specialybėje dirbo Ulonų pulke, Maisto fabrike ir Š. Amerikoje.

† Pranas Litvinavičius mirė šių metų gegužės 17 d. Berisso mieste. Liko žmona ir giminės. Palaidotas La Plata kapinėse.



† Ona Kiaulytė Bagdonienė, 82 metų amž. mirė 1981 m. gegužės 14 d. Banfielde. Buvo kilusi iš Kovarsko, Ukmergės apskr. Į Argentiną atvyko 1948 m. Čia tuojaus prisidėjo prie "Birutės" draugijos ir ilgą laiką buvo tos organizacijos pirmininke. Palaidota su relig. apeigomis, Lomas de Zamora kapinėse, kurias atliko kun. A. Lubickas. Nuliūdime liko sūnus Henrikas, du anūikai Eduardas ir Eugenijus ir anūkė Kristina, sesuo Anastazija Bagdonienė su šeima, giminė Cemaškų šeima bei giminės Lietuvoje.

† Kazimieras Jasiūnas, 80 metų amž., mirė širdies smūgio ištiktas šių metų gegužės 26 d. Pueblo Nuevo mieste, Rosario. Buvo kilęs iš Šanligų, Panevėžio apskr. Į Argentiną atvyko 1929 m. Dirbo SWIFT fabrike ir jau 20 metų kai buvo išėjęs pensijon. Prieš metus laiko buvo pavedęs savo namus "Lietuvos Respublikos" vardo mokyklai. Visą laiką buvo globojamas kun. J. Margio. Palaidotas lietuvių parapijos rūpesčiu Gob. Galvez kapinėse.



† Martinus Butrimas, gimęs 1900 m., netikėtai mirė šių metų gegužės 28 d. Argentinoje visą laiką vertėsi savystoviai: batų taisymu, staliaus darbu, o pakutiniu laikų turėjo vyrams kirpyklą. Nuliūdime liko žmona Katalina Dailydonytė Butrimienė, sūnus Daniel su žmona ir Robertas, duktė Ona, švogerkė Anelė su vyru Manuel Perez su sūnum ir jo šeima.

† Liudas Stašaitis, 71 metų amž., mirė 1981 m. vasario 22 d. Š. Amerikoje. Buvo kilęs iš Kauno. Į Argentiną atvyko 1948 m. Čia aktyviai prisidėjo prie visuomenės darbo. 1958 m. emigravo su šeima į Š. Ameriką. Nuliūdime liko žmona Marija Stašaitienė, dukros Irena ir Dana su šeimomis. Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.

† Elena Sklerienė, dail. Kajetono Skleriaus žmona, 93 metų amž., mirė pr. metų gruodžio 28 d. Vokietijoje.

† Elisa Kregždytė Karpinskienė, mirė gegužės 30 d. 1981 m. Lanus mieste. gyveno Ituzaingo. Nuliūdime liko vyras Juozas Karpinsky ir vyro pirmųjų vedybų vaikai: sūnūs Dr. Ricardo - kardiologas, Enrique - jefe de Flota Mercantil, duktė Irenė - kalbų mokytoja ir duktė Vanda Gonzalez.

† Natalija Baranauskaitė Repečienė, mirė šių metų birželio 13 d. Gyveno Wildėje. Nuliūdime liko vyras Boleslovas Repečka. sūnūs Jonas Boleslovas ir Karolius Julius, marčios Liliana ir Alicija, anūikai: Rosana, Javier, Maria Laura. Palaidota Avellanedos kapinėse.



† Claudio Cousillas Šimkūnas, 21 metų amž. žuvo motociklo nelaimėje grįždamas iš Ia Platos miesto, šių metų birželio 2 d. Gyveno liet. parapijos kaimynystėje, buvo baigęs parapijos pradinę mokyklą, šoko "Atžalyne". Dirbo kartu su tėveliu jų šeimos batų fabrike. Giliam skausme liko tėvai: Elena Šimkūnaitė ir Fernando Juan Cousillas, broliai, Dr. Fernando, dantų gydytojas su žmona Zuzana ir Gustavas - moksleivis, bobutė Albina Šimkūnienė, sužadėtinė Patricia, teta Diana Šimkūnaitė de Diaz su šeima ir plati Cousillas šeimos giminė. Palaidotas po bažnytinių apeigų lietuvių parap. bažnyčioje, Avellanedos kapinėse. Bažnyčia buvo pilna žmonių, ypač daug buvo jaunimo.

† Pranciška Gailiūnienė, 82 metų amž., mirė senelių namuose Temperley mieste, po ilgai užsitęsusių ligos, šių metų birželio 13 d. Buvo pašarvota J. Sturevičiaus namuose, kur ji visą laiką gyveno. Velionė buvo liet. parapijos talkininkė: prižiūrėjo bažnytinius rūbus, puošė altorius, buvo viena iš nuoširdžių talkininkių parap. lietuviškų švenčių ruošoje. Jos vyras mirė prieš 20 metų. Palaidota Sarandi kapinėse. Liko giminės Zarate mieste.

† Agustinas Ališauskas, 73 metų amž., mirė kovo 3 d. Montrealyje, Kanadoje. Lietuvoje buvo karo mokylos lektorius, mokytojas ir pradžios mokyklų inspektorius. Liko žmona Stasė, du sūnūs Arūnas ir Rimantas, pusbroliš Antanas Šantaras su šeima ir giminė Jurgio Marenholco šeima.

† Fabijonas Neveravičius, 80 metų amž., žymus vyresnės kartos rašytojas, mirė 1981 m. balandžio 17 d. Londone, Did. Britanijoje, palikęs nemažą savo kūrybos literatūrinį lobyną.

† Emilija Paškevičienė, gyvenusi City Bell mieste, palaidota La Platos kapinėse.

PAS MUS

ISVEŽTŲJŲ PAMINĖJIMAS

Šiais metais sueina 40 metų nuo baitsiųjų trėmimų Pabaltijo kraštuose. Ši liūdna sukaktis buvo paminėta šių metų birželio 14 d., organizuojant ALOS Tarybai.

Už žuvusius tremtinius ir už kovojančią Lietuvą buvo atlaikytos šv. Mišios, kurias atnašavo kun. J. Petraitis. Giedojo šv. Cecilijos choras, vargonais lydint P. Gudelevičiui.

Į bažnyčią buvo iškilmingai įneštas vainikas. Vainiką ir vėliavas nešė L. Centro ir SLA jaunimas, pasipuošęs tautiniais rūbais. Reikia pastebėti, kad šiose iškilmėse dalyvavo labai daug jaunimo. Vainikas turėjo užrašą: "1941 - 1981. Lituania, Letonia, Estonia en el dia de Genocidio".

Po pamaldų visi prisitartino prie lietuviško kryžiaus parapijos sodelyje, kur jaunimas padėjo gėles. Čia pat įvyko trumpas paminėjimas.

Minėjimo aktą atidarė ALOS Tarybos pirm. L. Stankevičius. Apie trėmimus plačiai kalbėjo Zef. Juknevičius. Kartu papasakodamas ir apie kovojančią šių dienų Lietuvą bei išeinančią ten visą eilę slaptą spaudą, dėl kurios daug lietuvių nukentėjo.

Kun. Petraitis pasimeldė už žuvusius tremtinius, po to visi sugiedojo Viešpaties Angelą.

Išvakarėse lietuviai, latviai ir estai galvojo drauge padėti vainiką prie San Martin paminklo, bet nebuvo gautas leidimas.

MADŲ PARODA

Sekmadienį, birželio 7 d., per 9 TV kanalą per Marijos Fernandos madų demonstraciją, buvo rodomi Survilų firmos kūrybos moteriški rūbai. Buvo parodyta 58 paltai ir kostiumėliai. Juos demonstravo 22 mergaitės, jų tarpe ir mums gerai pažįstama Adriana Jocytė. Pabaigoje buvo paprašytas tų rūbų kūrėjas p. Bern. Survila, kurį Maria Fernanda pasveikino pobrėždamas, kad B. Survila skaitomas vienas iš pirmųjų madų kūrėjų Argentinoje. Jis tarė padėkos žodį. Dalyvavo ir p. Survilienė, kuri tvarkė mergaičių persirengimus.



Seselė kazimierietė Zusana Bitautaitė Klein, po universitetinių studijų, neseniai atvyko iš Š. Amerikos į Argentiną darbuotis Avellanedoje. Lintime sėkmės!

MŪSŲ SVEČIAI

Birželio 4 d. iš Š. Amerikos į Argentiną atvyko žinomi veikėjai p. Antanas Rudis su žmona Marija Rudiene. Kartu atsivežė ir du mokyklinio amžiaus anūkus. Atvyko iš Brazilijos, kur dalyvavo Rotary klubo suvažiavime, pakeliui apžiūrėjo Iguazu krioklius. Ponai Rudžiai yra žinomi senosios emigracijos veikėjai: Marija Rudienė yra BALFO pirmininkė, o p. Rudis yra įvairių lietuviškų organizacijų veikėjas bei lietuviškų reikalų šelpėjas. Birželio 7 d. svečiai, lydimi Čekauskių šeimos, bei A. Mičiūdo, dalyvavo lietuviškose pamaldose. Išvyko birželio 8 d.

Kun. Augustinas Steigvilas, Marijonų vyresnysis Avellanedoje, birželio 15 d. išvyko į JAV., kur dalyvaus Marijonų kapituloje, kurioje tarp kitų reikalų bus renkama nauja lietuvių marijonų vadovybė. Kun. A. Steigvilas joje atstovaus Argentinos marijonus. Į namus grįžta apie liepos 30 d.

Uršulė ir Barnabas Blumbergai padovanojo Liet. Tautiniam muziejui dvi senas maldaknyges, spausdintas Prūsiose - Tilžėje. Už auką nuoširdžiai dėkojame.

Muziejaus vadovybė.

BIRUTĖS DRAUGIJA

1981 m. liepos 19 d. - sekmadienį

ONŲ IR VINCŲ PAGERBIMAS - VARDUVĖS

17.30 val. šv. Mišios artimoje koplyčioje Onų ir Vincų intencija.

18.30 val. VAKARIENĖ birutiečių namuose, Jorge 330, Adroguė. Visi nuoširdžiai yra kviečiami.

Būtinai įsigyti bilietus pas birutietes ir lietuvių parap. raštinėje arba užsakyti telef. M. Žitkienė - 294 - 5335, A. Bagdonienė - 241 - 9404, liet parapija 208 - 5027.

VALDYBA



IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

Birželio 5 d. lietuvių parap. patalpose įvyko ALOS Tarybos posėdis, kuriam vadovavo pirm. L. Stankevičius, sekretoriavo kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gautas iš PLB C. valdybos aplinkraštis, kuriame informuojama apie PLB veiklą visame pasaulyje: jau pramatytas PLB seimas, V Jaun. Kongresas, Dainų bei Sporto šventės įvyks 1983 m. birželio gale - liepos pradžioje. Taip pat praneša, kad į Pietų Ameriką yra siunčiama Rasa Šoliūnaitė, kuri padirbės su mūsų jaunimu. Argentinoje ji bus nuo liepos 20 d. iki ragpiučio 30 d. su vienos savaitės pertrauka, kurios metu ji vyks į Urugvajų. Perskaityti dviejų pasiūstų laiškų nuorašai: Hamiltono Šalpos Fondui dėl lietuviškų knygų atsiuntimo ir ministeriui S. Lozoraičiui perduodant VII PALK pageidavimus - užtikrinti Lietuvos Diplomatines Tarybos tęstinumą.

VII PALK reikalai. Buvo toliau nagrinėjamos VII PAL Kongreso priimtos rezoliucijos. Rezoliucijų kopijos yra pasiūstos visiems kraštams, kurių atstovai dalyvavo Kongrese.

Kultūros Komisija. Kun. Aug. Steigvilas davė pranešimą apie naujos Kultūros ir Švietimo komisijos sudarymą. Į posėdį buvo prašytos atsiųsti savo atstovus visos organizacijos. Atvyko: jaunimo, SLA ir liet. parapijos

atstovai, kitų draugijų atstovai nepasirodė, tačiau posėdis įvyko. Posėdis priėjo šių išvadų: 1. Pasiūlyti jaunimui pradėti lietuvių k. kursus, kuriuos apsiima pravesti seselė Angelika. 2. Užbaigti versti liet - ispanų k. žodyną. 3. Kas nori pasinaudoti lietuviškos kultūros medžiaga, gali kreiptis į komisiją lietuvių parapijoj. 4. Jaunimas darys pastangų suorganizuoti lietuviškas pamaldas liet. parap. pažnyčioje, vieną kartą per mėnesį, po to būtų susirinkimas.

Jaunimo Sąjunga. Apie Jaunimo veiklą pranešė G. Czopas. Jis nurodė reikalą jaunimui turėti liet. kalbos kursus, išleisti "Jaunimo Žodį". Birželio 24 d. jaunimas žada suorganizuoti Joninių laužą.

Gedulo diena. Minint 40 metų nuo lietuvių genocido - bausiųjų trėmimų iš savo krašto, numatoma: birželio 13 d. kartu su latviais ir estais padėti vainiką prie San Martin paminklo. Birželio 14 d. pamaldos ir vainiko padėjimas liet. parapijoj.

Einamieji reikalai. ALOS Taryba per kun. A. Steigvilą, vykstantį į JAV. siunčia PLB valdybai 400 dolerių, iš kurių 200 - solidarumo mokestis, 100 - Vasario 16 d. gimnazijai, 100 - lituanistikos katedrai.

Sekantis posėdis - liepos 10 d. 20,30 val. SLA patalpose.

ADROGUĖ IR TEMPERLEY LIETUVIŲ ŽINIAI

Pranešame, jog nuo šių metų liepos 19 d. šių kolonijų lietuviams pamaldos kiekvieną mėnesį bus laikomos ne Temperley kaip iki šiol kad buvo, bet Adroguė, kunigų seminarijos koplyčioje, esančioje netoli nuo Birutės dr. jos bustinės bei Lietuvių Senelių Židinio Adroguės mieste.

Visi, kurie tik galite, esate kviečiami dalyvauti lietuviškose mišiose kiekvieno mėnesio trečiąjį sekmadienį 17.30 valanda, pradedant liepos 19 d. Adroguė.

Bendram T. Marijonų pasitarimui į Avellaneda buvo atvykę kun. J. Margis, kun. A. Švedas kartu su klierikais iš Rosario, iš Villa del Dique - kun. V. Šimanskis.

Avellanedos Marijonai

Gegužės 13 d. kun. Mykolas Juodka išvyko atostogų. Lankėsi Meksikoje, po to nuvyko į Š. Ameriką, kur birželio mėn. pabaigoje dalyvaus Marijonų lietuvių suvažiavime kartu su kun. Augustinu. Kun. M. Juodka siunčia sveikinimus visiems "Laiko" skaitytojams.

Norma Žvirblytė ir jos tėvelis Antanas Žvirblis, pasinaudodami žiemos atostogomis, buvo išvykę į Braziliją, kur paviešėję porą savaitių grįžo į Argentiną.

Ona Dabesytė ir Juozas Bukevičiai, gyv. Los Angeles mieste, paminėjo savo vedybinio gyvenimo 50 metų sukaktį. Ta proga jų dukterė Graciėlė suruošė puikų balių, kur dalyvavo daug svečių jų tarpe ir buvusių argentiniečių.

SUSIVIENIJIMAS LIET. ARGENTINOJE

Sukaktuvinio mėnesio minėjimai:

LIEPOS 9 d.

10 val. - Šv. Mišios už mirusius narius liet. parap. bažnyčioje.

LIEPOS 9 d.

13 val. - Pietūs SLA patalpose.

LIEPOS 12 d.

18 val. - Metinė šventė (67 metai).

Programoje:

SLA dainų grupė "ŽIBUTĖS" ir mažųjų ansamblis su dainomis ir šokiais.

LIEPOS 25 d.

22 val. - Sukaktuvinė vakarienė dalyvauja orkestras "SAN SOUCI".

Liepos 25 dienai bilietus įsigyti iki 22. VII. 1981. arba užsakyti sek. Telef. A. Mikučionis 241 - 1047, A. Stalioraitis 247 - 0923, H. Levanavičius 208 - 3197, R. Stalioraitis 240 - 3192.